



ALCALDIA MUNICIPAL DE HATO COROZAL

ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

ACTA DE RECIBO PARCIAL	CONTRATO No. : 110.10.04.154	FECHA DE INICIACIÓN: FEBRERO 17 DE 2021	ACTA No. 1
	OBJETO: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA VÍA TERCERA MARGINAL / LAS PALMAS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE	PLAZO: CUATRO (4) MESES FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL: JUNIO 17 DE 2021 SUSPENSIÓN No. 1: MAYO 12 DE 2021 A MAYO 31 ADICIÓN A LA SUSPENSIÓN No. 1: JUNIO 01 DE 2021 A JUNIO 30 DE 2021 PRORROGA No. 1: UN MES PRORROGA No. 2: UN MES	
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL	CONTRATISTA: INGENIERIA, TECNOLOGIA CONSTRUCCIÓN Y VÍAS INTECVIAS SAS	FECHA DE RENICIACIÓN: JULIO 01 DE 2021	FECHA: OCTUBRE 22 DE 2021
Nombre dependencia responsable	INTERVENTORIA: ARA INGENIERIA S.A.S.	NUEVA FECHA TERMINACIÓN: NOVIEMBRE 5 DE 2021	PERIODO PAGO MES: FEBRERO / SEPTIEMBRE
ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA		VALOR INICIAL: \$ 758.693.256,00	
		VALOR ADICIÓN: N.A.	
		VALOR TOTAL: \$ 758.693.256,00	

N°	ITEM DE PAGO	CONDICIONES ORIGINALES				CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA					
		PARTIDAS DE PAGO	UND	CANTIDAD	PUNITARIO	VALOR	CANTIDAD	VALOR	PRESENTE ACTA		ACUMULADO		
									CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	
SECCIÓN 1-ACTIVIDADES DE MEJORAMIENTO													
CONSTRUCCIÓN DE 4 ALCANTARILLAS TUBERIA CONCRETO REFORZADO (Ø=6m,*36")													
1	600.1.1	Excavaciones varias sin clasificar	m³	110,00		\$ 16.544,00		\$ 1.619.840,00	210,66	\$ 3.485.169,00	207,37	\$ 3.430.729,00	
2	861.10	Tubería de Concreto Reforzado 21 Mpa de 900 mm de diámetro interior	ml	18,00		\$ 385.595,00		\$ 8.040.710,00	24,00	\$ 9.254.280,00	24,00	\$ 9.254.280,00	
3	630.60	Concreto Resistencia 14MPa (F)	m³	3,87		\$ 396.968,00		\$ 1.638.298,00	7,66	\$ 3.040.760,00	7,66	\$ 3.040.760,00	
4	630.40	Concreto Resistencia 21MPa (D)	m³	24,00		\$ 570.000,00		\$ 13.680.000,00	40,03	\$ 23.330.100,00	36,24	\$ 20.668.800,00	
5	640.10	Acero de Refuerzo Fy 4200 Mpa	Kg	1.330,00		\$ 5.745,00		\$ 7.640.850,00	2.315,60	\$ 13.303.122,00	1.998,79	\$ 11.483.049,00	
6	610.20	Relleno para Estructuras con rebozo	m³	73,15		\$ 70.791,00		\$ 5.178.362,00	64,17	\$ 4.542.668,00	61,19	\$ 4.331.701,00	
Subtotal							\$ 36.796.020,00		\$ 56.956.079,00		\$ 52.197.319,00		\$ 52.197.319,00
CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN CONCRETO, Longitud aproximada 534,56 ML													
7	800.1.1	Excavaciones varias sin clasificar	m³	1.407,50		\$ 16.544,00		\$ 23.285.080,00	380,20	\$ 6.290.029,00	147,95	\$ 2.447.585,00	
8	320.3	Subbase Granular Clase C	m³	761,40		\$ 84.584,00		\$ 64.402.258,00	482,16	\$ 40.783.021,00	482,16	\$ 40.783.021,00	
9	630.4	Concreto Resistencia 21MPa (D)	m³	511,00		\$ 582.504,00		\$ 297.659.544,00	574,77	\$ 334.805.824,00	130,24	\$ 75.866.321,00	
10	630.7	Concreto Resistencia 14MPa (G) (Gdopeo)	m³	213,20		\$ 355.960,00		\$ 75.890.672,00	252,37	\$ 89.833.625,00	20,60	\$ 7.332.776,00	
11	640.1	Acero de Refuerzo Fy 4200 Mpa	Kg	38.350,00		\$ 5.745,00		\$ 220.320.750,00	16.135,00	\$ 92.695.575,00	7.266,78	\$ 41.747.661,00	
CONTR.	610.20	Relleno para Estructuras con rebozo	m³			\$ 70.791,00			156,56	\$ 11.083.039,00	156,56	\$ 11.083.039,00	
Subtotal							\$ 681.558.904,00		\$ 575.491.113,00		\$ 179.259.493,00		\$ 179.259.493,00
ACTIVIDADES NO PREVISTAS													
NP-1		Mejoramiento de la subrasante con material crudo de río clasificado Tmex. 3"	m³			\$ 60.388,00			820,62	\$ 49.555.601,00	820,62	\$ 49.555.601,00	
NP-2		Tubería de plástico perforada	ml			\$ 38.123,00			240,00	\$ 9.149.520,00	240,00	\$ 9.149.520,00	
NP-3		Geotextil NT-2500 O SIMILAR (Provedores: Pavco, Geomatrix, Tensar, Ommas U Otros)	m²			\$ 9.888,00			912,00	\$ 8.836.456,00	912,00	\$ 8.836.456,00	
NP-4		Material Granular Drenante	m³			\$ 208.917,00			86,40	\$ 18.050.429,00	86,40	\$ 18.050.429,00	
Subtotal							\$ 85.591.006,00		\$ 85.591.006,00				
SECCIÓN 2-ACTIVIDADES MANTENIMIENTO PERIODICO													
12	230.1P	Mejoramiento de subrasante con adición de material	m²	1.134,72		\$ 10.436,00		\$ 11.841.938,00	1.168,50	\$ 12.194.466,00	1.168,50	\$ 12.194.466,00	
Subtotal							\$ 11.841.938,00		\$ 12.194.466,00		\$ 12.194.466,00		\$ 12.194.466,00
SECCIÓN 3-ACTIVIDADES MANTENIMIENTO RUTINARIO													
13	3P	Limpieza de cunetas en tierra con rectificación de salidas descolos	m	161,21		\$ 5.000,00		\$ 806.000,00	153,71	\$ 768.550,00	153,71	\$ 768.550,00	
14	4P	Recarita a cada lado de la vía y/o zonas necesarias para buena visibilidad.	Ha	2,10		\$ 400.000,00		\$ 840.000,00	2,10	\$ 840.000,00			
Subtotal							\$ 1.646.050,00		\$ 1.608.550,00		\$ 768.550,00		\$ 768.550,00
SECCIÓN 4-IMPLEMENTACIÓN DEL PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD POR COVID-19													
15	120.1P	Implementación protocolo de bioseguridad por Covid-19	GL	1,00		\$ 1.182.005,00		\$ 1.182.005,00	1,00	\$ 1.182.005,00	0,70	\$ 827.404,00	
Subtotal							\$ 1.182.005,00		\$ 1.182.005,00		\$ 827.404,00		\$ 827.404,00
SECCIÓN 5-ACTIVIDADES DE CONSULTORIA													
16	1P	Caracterización del corredor	Km	9,60		\$ 651.316,00		\$ 6.252.634,00					
17	2P	Revisión y/o ajustes de estudios y Diseños de Base	GL	1,00		\$ 9.039.000,00		\$ 9.039.000,00	1,00	\$ 9.039.000,00	1,00	\$ 9.039.000,00	
Subtotal							\$ 15.291.634,00		\$ 15.291.634,00		\$ 9.039.000,00		\$ 9.039.000,00
AJUSTE									\$ 1.608,00				
SUB TOTAL							\$ 733.824.917,00		\$ 733.824.917,00		\$ 330.838.238,00		\$ 330.838.238,00
SUB-TOTAL BÁSICO DE OBRA: (SECCIONES 1,2,3 y 4) = (A)							\$ 733.824.917,00		\$ 733.824.917,00		\$ 330.838.238,00		\$ 330.838.238,00
OBRAS DE COMPENSACIÓN AMBIENTAL Y/O COMPLEMENTARIAS (1%) = (B)							\$ 7.471.295,00		\$ 7.471.295,00				
VALOR BÁSICO DE OBRA = (C)							\$ 740.496.212,00		\$ 740.496.212,00		\$ 330.838.238,00		\$ 330.838.238,00
VALOR BASICO ACTIVIDADES DE CONSULTORIA (SECCIÓN 5) = (D)							\$ 15.291.634,00		\$ 15.291.634,00		\$ 9.039.000,00		\$ 9.039.000,00
VALOR IVA ACTIMDES DE CONSULTORIA (19%) = (E)							\$ 2.905.410,00		\$ 2.906.410,00		\$ 1.717.410,00		\$ 1.717.410,00
VALOR TOTAL							\$ 758.693.256,00		\$ 758.693.256,00		\$ 341.594.648,00	45,02%	\$ 341.594.648,00

SON: TRESCIENTOS CUARENTAY UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE.

El recibo por parte de la Interventoría de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de obra.

Para constancia de lo anterior firman la presente acta de recibo parcial de obra, los que en ella intervinieron, en HATO COROZAL, a los VEINTIDOS (22) días del mes de OCTUBRE de 2021

(Nombre) KENLY GIOVANNA CUELLAR OBREGON
C.C. No. 52.904.661
REPRESENTANTE LEGAL
ARA INGENIERIA S.A.S(Nombre) LINA FERNANDA AGOSTA BURGOS
MATRÍCULA No. 271090
REPRESENTANTE LEGAL
INTECVIAS S.A.S(Nombre) EDISON FERNANDEZ ANQUIEVA
MATRÍCULA No. 25202 120681 CND
SUPERVISOR CONTRATO

NOTA: El responsable de la dependencia que ordena el pago de la presente acta lo ha hecho teniendo como base el principio de confiabilidad y responsabilidad, por lo tanto la Interventoría y el Contratista realizan las mediciones in situ y las revisiones documentales por parte de la Interventoría, supervisor de contrato o convenio.

NOTA: LAS CANTIDADES Y VALORES CONSIGNADOS EN LA PRESENTE ACTA SON RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL INTERVENTOR Y EL CONTRATISTA
Original: Oficina Jurídica
1era copia: Contratista
2da copia: Interventor
3era copia: Dependencia responsable del contrato